
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.º 2813/2016 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade 
Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria 052/2002 do Gabinete do Reitor,  
 
 

RESOLVE: 
 
Designar o servidor RICARDO SOARES OLIVEIRA, SIAPE: 

2267348, para, cumulativamente com as atividades que desempenha exercer a 
Função Gratificada de CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE 
AFASTAMENTOS PARA QUALIFICAÇÃO - FG-4 DA PRÓ-REITORIA DE 
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO/PROPESP, no período de 02 de janeiro a 31 de 
janeiro de 2017, por motivo de férias do titular. 

 
 

 
 
 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 19 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ana Luiza Muccillo Baisch 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO 

 


